
 

 

Παρνασσού 6, 182 33 Αγ. Ι. Ρέντης – Τηλ.: 210 4270887, 210 4270693, 210 4270649, 210 4270710, 210 4270 711  
Fax: 210 4907861, www.osy.gr – e-mail: dieuthpromitheion@ethel.gr, tmefodiasmou@osy.gr, tmefodiasmou1@osy.gr, 

tmefodiasmou2@osy.gr, tmefodiasmou4@osy.gr, tmefodiasmou5@osy.gr, tmefodiasmou5@osy.g, tmefodiasmou6@osy.gr  
 

Σελίδα 1 από 5 
 

 Αγ. Ι. Ρέντης, αρ. πρωτ. 92921/09.12.2024 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 46/2024 

Η Ο.ΣΥ. Α.Ε. προκηρύσσει Πρόσκληση σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 

προκήρυξης (άρθρο 269 περ. γ’ ν. 4412/2016) σχετικά με την ανάθεση των υπηρεσιών της ετήσιας συντήρησης του 

ολοκληρωμένου πληροφοριακού συστήματος THESIS.NET. που χρησιμοποιεί η Ο.ΣΥ. Α.Ε. Η εκτιμώμενη αξία της 

σύμβασης ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 59.000,00€, πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ. 

1. Αναθέτων Φορέας: Ο.ΣΥ. Α.Ε. – ΑΦΜ: 094382949 , ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, Κωδ. Ηλ. Τιμολόγησης: 

1039.Ε00510.0001, Παρνασσού 6, 18233 Αγ. Ι. Ρέντης, NUTS EL30. Πληροφορίες: Διεύθυνση Προμηθειών – 

Τμήμα Δημόσιων Διαγωνισμών, τηλέφωνα επικοινωνίας: 210 4270722, 210 4270693, 210 4270649, 210 

4270887, 2104270652, Φαξ: 210 4907861, Email: tmefodiasmou@osy.gr, tmefodiasmou1@osy.gr, 

tmefodiasmou2@osy.gr, tmefodiasmou4@osy.gr, tmefodiasmou5@osy.gr, tmefodiasmou6@osy.gr, 

tmefodiasmou7@osy.gr, dieuthpromitheion@osy.gr. Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή στο διαδίκτυο (URL) :  

 https://www.osy.gr/%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%b7%cf%81%cf%8d%ce%be%ce%b5%ce%b9%cf%8

2-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%bd%ce%b9%cf%83%ce%bc%cf%8e%ce%bd/  

2. Κύρια δραστηριότητα: Αστικοί σιδηρόδρομοι, τραμ, τρόλεϊ ή λεωφορεία  

3. Είδος διαδικασίας : Η ανάθεση της σύμβασης θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με το άρθρο 269 του Ν. 

4412/2016, μέσω πρόσκλησης σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 

διαγωνισμού, με τον οικονομικό φορέα «CGSOFT». Αυτή η συγκεκριμένη διαδικασία επιλέγεται λόγω του ότι 

οι υπηρεσίες μπορούν να παρασχεθούν μόνο από τον συγκεκριμένο οικονομικό φορέα, εξαιτίας της ανάγκης 

προστασίας αποκλειστικών δικαιωμάτων. Η ανάμειξη τρίτου στις εφαρμογές του συστήματος «THESIS.NET» 

θα παρεμπόδιζε τα αποκλειστικά δικαιώματα πρόσβασης που έχει η εν λόγω εταιρεία και θα παρουσιάζονταν 

σημαντικές τεχνικές δυσκολίες τόσο στη συντήρηση της λειτουργίας του ολοκληρωμένου πληροφοριακού 

συστήματος THESIS.NET.  

4. Χρηματοδότηση Σύμβασης: Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. 

11010/18.11.2024  (ΑΔΑ: 6Ω39ΟΚΩ0-ΨΔΒ) για την ανάληψη υποχρέωσης / έγκριση δέσμευσης πίστωσης για 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

http://www.osy.gr/
mailto:dieuthpromitheion@ethel.gr
mailto:tmefodiasmou5@osy.gr
mailto:tmefodiasmou5@osy.g
mailto:tmefodiasmou@osy.gr
mailto:tmefodiasmou2@osy.gr
mailto:tmefodiasmou4@osy.gr
mailto:tmefodiasmou5@osy.gr
mailto:tmefodiasmou6@osy.gr
mailto:tmefodiasmou7@osy.gr
mailto:dieuthpromitheion@osy.gr
https://www.osy.gr/%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%b7%cf%81%cf%8d%ce%be%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%bd%ce%b9%cf%83%ce%bc%cf%8e%ce%bd/
https://www.osy.gr/%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%b7%cf%81%cf%8d%ce%be%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%bd%ce%b9%cf%83%ce%bc%cf%8e%ce%bd/


ΑΔΑ: Ψ6Σ8ΟΚΩ0-Υ5Τ



 

 

Παρνασσού 6, 182 33 Αγ. Ι. Ρέντης – Τηλ.: 210 4270887, 210 4270693, 210 4270649, 210 4270710, 210 4270 711  
Fax: 210 4907861, www.osy.gr – e-mail: dieuthpromitheion@ethel.gr, tmefodiasmou@osy.gr, tmefodiasmou1@osy.gr, 

tmefodiasmou2@osy.gr, tmefodiasmou4@osy.gr, tmefodiasmou5@osy.gr, tmefodiasmou5@osy.g, tmefodiasmou6@osy.gr  
 

Σελίδα 2 από 5 
 

το οικονομικό έτος 2025 και έλαβε α/α 11010/18.11.2024 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο 

Εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής του φορέα Ο.ΣΥ. Α.Ε. 

5. Περιγραφή ανάθεσης: Οι προς ανάθεση υπηρεσίες κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού 

Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων (CPV): [72267100-0]- Συντήρηση λογισμικού τεχνολογίας πληροφοριών.  

 Αντικείμενο της σύμβασης είναι η ανάθεση των υπηρεσιών συντήρησης της λειτουργίας του ολοκληρωμένου 

πληροφοριακού συστήματος THESIS.NET. το οποίο χρησιμοποιείται από την Ο.ΣΥ. Α.Ε. για την κάλυψη των 

αναγκών της.  

 Η Διεύθυνση Ανάπτυξης & Πληροφοριακών Συστημάτων έχει αποτυπώσει αναλυτικά στο Παράρτημα Α της 

παρούσης τις απαιτούμενες προδιαγραφές συντήρησης της λειτουργίας του ολοκληρωμένου 

πληροφοριακού συστήματος THESIS.NET. 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των  59.000,00€, πλέον του αναλογούντος  

Φ.Π.Α. (24%), αξίας 14.160,00€ δηλαδή στο συνολικό ποσό των 73.160,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

Η προσφορά δεν πρέπει να υπερβαίνει το συνολικό προϋπολογισμό του διαγωνισμού.  

6. Δυνατότητα προσφοράς για μέρος των ζητούμενων υπηρεσιών: Η προσφορά του συμμετέχοντα 

οικονομικού φορέα θα αφορά στο σύνολο της ποσότητας. 

7. Απαγόρευση εναλλακτικών προσφορών: Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές 

8. Χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται για ένα (1) έτος από την ημερομηνία 

υπογραφής της.  

9. Ηλεκτρονική διάθεση εγγράφων: Η Περίληψη της Πρόσκλησης αναρτήθηκε στον ιστότοπο 

https://diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).  

Το πλήρες τεύχος της Πρόσκλησης μαζί με τα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ αυτής καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ): 

https://cerpp.eprocurement.gov.gr/upgkimdis/unprotected/home.xhtm  

καθώς και στην ιστοσελίδα του αναθέτοντος φορέα, στη διεύθυνση (URL):    

http://www.osy.gr/
mailto:dieuthpromitheion@ethel.gr
mailto:tmefodiasmou5@osy.gr
mailto:tmefodiasmou5@osy.g
https://cerpp.eprocurement.gov.gr/upgkimdis/unprotected/home.xhtm


ΑΔΑ: Ψ6Σ8ΟΚΩ0-Υ5Τ



 

 

Παρνασσού 6, 182 33 Αγ. Ι. Ρέντης – Τηλ.: 210 4270887, 210 4270693, 210 4270649, 210 4270710, 210 4270 711  
Fax: 210 4907861, www.osy.gr – e-mail: dieuthpromitheion@ethel.gr, tmefodiasmou@osy.gr, tmefodiasmou1@osy.gr, 

tmefodiasmou2@osy.gr, tmefodiasmou4@osy.gr, tmefodiasmou5@osy.gr, tmefodiasmou5@osy.g, tmefodiasmou6@osy.gr  
 

Σελίδα 3 από 5 
 

https://www.osy.gr/%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%b7%cf%81%cf%8d%ce%be%ce%b5%ce%b9%cf%8

2-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%bd%ce%b9%cf%83%ce%bc%cf%8e%ce%bd/. 

10. Επικοινωνία - Πρόσβαση στα έγγραφα της Σύμβασης: Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία 

της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, καθώς και όλες οι ανταλλαγές πληροφοριών, εκτελούνται με 

αποστολή εγγράφου προς την Διεύθυνση Προμηθειών της ΟΣΥ Α.Ε. (Παρνασσού 6, Άγιος Ιωάννης Ρέντης Τ.Κ. 

18233) με την αποστολή email προς osy@osy.gr, dieuthpromitheion@osy.gr, tmefodiasmou@osy.gr 

tmefodiamou1@osy.gr, tmefodiamou2@osy.gr και tmefodiamou3@osy.gr. Παραλαβή email νοείται έως την 

14:00μμ. Δευτέρας έως και Παρασκευής, πλην επισήμων αργιών. 

11. Στοιχεία Επικοινωνίας :  Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για τον προσκαλούμενο Οικονομικό 

Φορέα από τον αναθέτοντα φορέα, επίσης ευρίσκονται αναρτημένα στο ιστότοπο ΚΗΜΔΗΣ, ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 

στην ιστοσελίδα του Αναθέτοντος Φορέα. 

Η προσφορά θα υποβληθεί στο Γενικό Πρωτόκολλο της Υπηρεσίας που διενεργεί την διαδικασία 

διαπραγμάτευσης, και συγκεκριμένα  στο Γενικό Πρωτόκολλο της ΑΕ ΟΣΥ, μέχρι την καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής των προσφορών και ειδικώς σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 1.5 και 2.4.2.1. 

της παρούσας.  

12. Λήξη Προθεσμίας υποβολής προσφορών: Δευτέρα 23 Δεκεμβρίου 2024 και ώρα 11:00πμ. 

13. Ταχυδρομική διεύθυνση κατάθεσης εγγράφων: Ο.ΣΥ. Α.Ε., Παρνασσού 6, Αγ. Ι. Ρέντης, Τ.Κ. 18233, Κεντρική 

Γραμματεία, Ισόγειο.  

14. Γλώσσα: Αναφέρεται αναλυτικά στη πρόσκληση. 

15. Αποσφράγιση των προσφορών: Η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης προβαίνει σε μία συνεδρίαση, παρουσία των 

εξουσιοδοτημένων εκπροσώπων του προσκαλούμενου οικονομικού φορέα, εφόσον το επιθυμεί να 

παρευρεθεί, την  Δευτέρα 23 Δεκεμβρίου 2024 και ώρα 12:00μμ, στην αποσφράγιση του φακέλου 

προσφοράς  του οικονομικού φορέα, και συγκεκριμένα του υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» - 

«Τεχνική Προσφορά» και αμέσως μετά στην αποσφράγιση των υποφακέλων «Οικονομική Προσφορά» και 

«Δικαιολογητικά Κατακύρωσης». 

16. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής : Δεν απαιτείται 

http://www.osy.gr/
mailto:dieuthpromitheion@ethel.gr
mailto:tmefodiasmou5@osy.gr
mailto:tmefodiasmou5@osy.g
https://www.osy.gr/%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%b7%cf%81%cf%8d%ce%be%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%bd%ce%b9%cf%83%ce%bc%cf%8e%ce%bd/
https://www.osy.gr/%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%b7%cf%81%cf%8d%ce%be%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%bd%ce%b9%cf%83%ce%bc%cf%8e%ce%bd/
mailto:osy@osy.gr
mailto:dieuthpromitheion@osy.gr
mailto:tmefodiasmou@osy.gr
mailto:tmefodiamou1@osy.gr
mailto:tmefodiamou2@osy.gr
mailto:tmefodiamou3@osy.gr


ΑΔΑ: Ψ6Σ8ΟΚΩ0-Υ5Τ



 

 

Παρνασσού 6, 182 33 Αγ. Ι. Ρέντης – Τηλ.: 210 4270887, 210 4270693, 210 4270649, 210 4270710, 210 4270 711  
Fax: 210 4907861, www.osy.gr – e-mail: dieuthpromitheion@ethel.gr, tmefodiasmou@osy.gr, tmefodiasmou1@osy.gr, 

tmefodiasmou2@osy.gr, tmefodiasmou4@osy.gr, tmefodiasmou5@osy.gr, tmefodiasmou5@osy.g, tmefodiasmou6@osy.gr  
 

Σελίδα 4 από 5 
 

17. Πληρωμή Τιμήματος: Η πληρωμή του τιμήματος θα γίνεται στον ανάδοχο μετά από 45 ημέρες από την 

τελευταία ημέρα του μήνα έκδοσης του τιμολογίου που αφορά στην τμηματική παράδοση της υπηρεσίας. 

Η τιμολόγηση των προσφερόμενων υπηρεσιών, θα γίνεται κάθε αρχή μήνα παροχής των και η εξόφληση εντός 

σαράντα-πέντε (45) ημερών, από την τελευταία ημέρα του μήνα εκδόσεως κάθε τιμολογίου. Σε κάθε 

πληρωμή θα παρακρατούνται όλες οι νόμιμες κρατήσεις προμηθειών Δημοσίου. 

Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών και 

δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 του ν. 4412/2016, καθώς και κάθε 

άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και 

την πληρωμή. 

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παράδοση του υλικού στον τόπο και με τον τρόπο που 

προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης. 

Σύμφωνα με το ΦΕΚ 2385/ Τεύχος B’/12.04.2023, από 01.06.2024 η Ο.ΣΥ. Α.Ε., η οποία υπάγεται στο 

νομοθετικό πλαίσιο του ν. 4412/2016 για τις διαδικασίες σύναψης δημόσιων συμβάσεων, εντάχθηκε στην 

υποχρεωτική παραλαβή και επεξεργασία ηλεκτρονικών τιμολογίων και οι οικονομικοί φορείς 

υποχρεούνται πλέον να υποβάλλουν ηλεκτρονικά τιμολόγια που είναι σύμφωνα με το ευρωπαϊκό 

πρότυπο έκδοσης ηλεκτρονικών τιμολογίων. 

18. Νομική μορφή οικονομικού φορέα: Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των 

προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 

προσφοράς. Ο αναθέτων φορέας μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν 

συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 

19. Κριτήρια επιλογής: Όπως αναφέρονται στη Πρόσκληση και στα Παραρτήματα αυτής  

20. Χρόνος ισχύος της προσφοράς του συμμετέχοντος: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν 

τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 3 μηνών / 90 ημέρες από την επόμενη της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής των προσφορών. 

21. Τυχόν ενστάσεις/προσφυγές κατά της πρόσκλησης: Αναφέρονται στη πρόσκληση. 

http://www.osy.gr/
mailto:dieuthpromitheion@ethel.gr
mailto:tmefodiasmou5@osy.gr
mailto:tmefodiasmou5@osy.g


ΑΔΑ: Ψ6Σ8ΟΚΩ0-Υ5Τ



 

 

Παρνασσού 6, 182 33 Αγ. Ι. Ρέντης – Τηλ.: 210 4270887, 210 4270693, 210 4270649, 210 4270710, 210 4270 711  
Fax: 210 4907861, www.osy.gr – e-mail: dieuthpromitheion@ethel.gr, tmefodiasmou@osy.gr, tmefodiasmou1@osy.gr, 

tmefodiasmou2@osy.gr, tmefodiasmou4@osy.gr, tmefodiasmou5@osy.gr, tmefodiasmou5@osy.g, tmefodiasmou6@osy.gr  
 

Σελίδα 5 από 5 
 

22. Το πλήρες τεύχος της πρόσκλησης δημοσιεύτηκε στο ΚΗΜΔΗΣ και στην ιστοσελίδα του αναθέτοντα φορέα 

(www.osy.gr). 

 

 

Στέφανος Αγιάσογλου  
Διευθύνων Σύμβουλος 

Για την ακρίβεια 
 
 
 

Αικατερίνη Πουραΐμη  
Προϊσταμένη Τμήματος Κεντρικής Γραμματείας 

 

 

http://www.osy.gr/
mailto:dieuthpromitheion@ethel.gr
mailto:tmefodiasmou5@osy.gr
mailto:tmefodiasmou5@osy.g


ΑΔΑ: Ψ6Σ8ΟΚΩ0-Υ5Τ


		2024-12-09T14:31:33+0200


		2024-12-09T14:51:16+0200
	Athens




